令和７年８月２５日

  関 係 各 位

足利市長 早川尚秀

足利市教育委員会 教育長 大島一彦

                      足利市スポーツ協会 会長 川島初夫

                    （ 公 財 ） 足 利 市 み ど り と 文 化 ・ ス ポ ー ツ 財 団 理事長 須藤秀幸

第６３回足利市民総合選手権大会バドミントン競技（高校・一般の部）の開催について

 表記の大会につきまして、下記要項にて開催いたしますので、奮ってご参加くださいますよう、

お願い申し上げます。

記

１ 趣  旨  広く市民各層の参加を得て、スポーツの普及・発展と、市民の健康・体力の保持・

増進を図るとともに、明朗にして連帯感あふれた市民生活の向上に寄与しようと

するものである。

２ 主  催  足利市  足利市教育委員会  足利市スポーツ協会

        （公財）足利市みどりと文化・スポーツ財団

３ 主  管  足利市スポーツ協会バドミントン部  足利バドミントン協会

４ 日  時  １０月 ５日（日）男女シングルス 各一部 二部 三部

【男子：三重体育館 女子：足利清風高校体育館】

種  目    １０月１２日（日）男女ダブルス  各一部 二部 三部

【足利南高校 男子：第一体育館 女子：第二体育館】

会  場  １０月１９日（日）男女団体戦 ２複１単方式

【足利南高校 男子：第一体育館 女子：第二体育館】

※最終日の総合運動場での総合開会式には今年は参加しません。

※各日各会場、８：３０開場 ８：４５受付 ９：００開会式

         足利南高校では、男女共に第一体育館にて、受付・会計、開会式は行います

５ 競技方法  （1）個人戦のクラスは自主申告で申込。申込状況で部の統合の場合あり。

（2）各種目とも予選リーグ・決勝トーナメント方式（申込数により変更あり）

（3）ポイントは組み合わせ会議で決定、短縮ポイントも採用。

（4）ダブルスのペアの内１名の変更、団体戦のメンバー変更は大会当日の受付

時に認めますが、以下の場合は認めません。

※団体戦の選手の追加、申込した者同士のチーム異動

（ダブルスで１名不参加となった者同士の当日ペア変更の参加を、今大会よ

り今後の市内大会では許可します。但し、部が異なる場合は上部に参加、

同部同士のブロックの選択は組数の少ない方のブロックに、同組数の場合

は主催者（協会）の決定に従ってください。）

６ チーム編成  (1）団体戦のチーム編成は５人以上８人以内。同一対戦内で試合は兼ねられま

せん。男女混合不可。複数チームの参加も可。ただしチーム名は、チーム

名＋Ａ・Ｂ・Ｃ…の順とすること。

（2）団体戦は一つの団体でチーム編成ができない場合、他団体の方や未登録者

と合同でチーム編成可。(自団体で５人以上揃っている場合は不可）この場

合、自団体の名称、想起させるチーム名は付けられませんので、○○・○

○合同チーム、または想起しないチーム名で申し込むこと。（当日の選手変

更でそうなった場合もチーム名は変更すること）

７ 競技規則  現行日本バドミントン協会競技規則、大会運営規定を準用

８ シャトル  日本バドミントン協会検定合格球

９ 参加資格  市内居住者。または、市内の学校及び事業所に在籍及び勤務している者。

（参加資格に違反が発覚した場合は、失格とさせていただきます）

10 参加料金  ◇一般・大学・高校      団体戦１チームにつき   ３,０００円

        ◇個人戦１種目一人につき  高校生              ６００円

           一般・大学生・専門学校生   １，０００円

※大会当日に団体ごとに男女別・会場別でまとめて（会計の領収書作成の手間が

ありますので、可能な限り参加の初日に）納金のこと。

※申込締切後は棄権した場合にも納金のこと。

11 申し込み  別紙 Excel申込書に必要事項を記入の上、下部の事務局まで Excelデータのまま

（PDF不可）メールで申込してください。

９月２４日（水）午後５時までに必着のこと。

協会未登録者は申込書内の参加資格確認シートも記入のこと。

申込書をメール送信される際は、メール題名・Excelファイル名を共に、

「団体名 市民選申込」と入力してお送りください。

受取確認の返信メールは不備がない場合はいたしません。締切後にエントリー

リストをメールしますので、ご確認ください。

12 組合せ会議  ９月３０日（火）午後７時より足利市民体育館第１会議室で行いますので、必

要な団体は代表者又は代理の出席をお願いいたします。欠席の団体は協会に一

任として扱わせていただきます。

13 表  彰  各種目一部の優勝者（チーム）に市民選カップ（持ち周り）、各部３位までの入

賞者（チーム）に賞状を授与。

14 そ の 他  （1）本大会は主催者側で行事保険に加入いたしますが、出場者も個人の責任に

          おいて、スポーツ保険等への加入に努めてください。なお、本大会での怪

我等については簡易な応急処置は行いますが、各自の責任に帰することと

いたします。

（2）大会参加に際し提供される個人情報は本大会活動のみに利用するものと

し、これ以外の目的に利用することはありません。なお、大会参加情報、

結果の一部は足利バドミントン協会ウェブサイトに公開いたします。

（3）大会プログラムの当日配布はいたしません。完成後に団体代表者にメー

ル、協会ウェブサイトに掲載します。

【問い合わせ先・申込先】  足利バドミントン協会事務局 坂原

メール ashikagaaba@gmail.com 携帯 090-8592-7013

深夜・早朝のお問い合わせ・申込はご遠慮ください。

mailto:ashikagaaba@gmail.com